
1 A First World War George V Military Medal, awarded to 30125 Lance-Corporal A.P. Hodgson, 'D' Company, 
22nd Battalion, Durham Light Infantry, no ribbon. 

Notes: Died 21 July 1917 aged 23 years old. Son of William and M. J. Hodgson, of 27, Alice St., Ryhope Village, 
Co. Durham. 
https://www.cwgc.org/find-records/find-war-dead/casualty-details/518372/a-p-hodgson/ 
£150-250

2 Queen Victoria Crimea medal (1854), with Sebastopol and Inkermann clasps, unascribed, no ribbon. 
£100-150

3 A Queen Victoria 'Zulu War' medal with 1879 clasp, awarded to D. Keefe, Petty Officer, H.M.S. Tenedos, no 
ribbon. 
£400-600

4 A First World War Commemoration plaque, awarded to William Mercer, framed, 17.5 x 17.5cms. 
£70-80

5 A First World War Commemoration plaque, awarded to Thomas Harder, framed, 24 x 19cms. 
£70-90

6 First World War medals to include: a group of three general service medals awarded to 13691 Private A Dixon, 
Yorkshire Regiment; and two further general service medals awarded to 7621 Private A. Hempstead, West 
Yorkshire Regiment; and a selection of portrait photographic postcards and cabinet cards. 
£70-100

7 A group of First World War and later medals, awarded to Lieutenant G.T. Weir, 3-8 Gurkha Rifles, comprising: 
1914-15 star (2277 Corporal G.T) Weir Westmorland and Cumberland Yeomanry, War medal, Victory medal, 
India General Service Medal (1908-1935) with Afghanistan 1919 clasp, Second World War Defence medal, and 
Queen Elizabeth Coronation medal. 
£150-250

8 A group of three medals, comprising Korea medal (1951), UN medal with Korea bar, and a Royal Navy Long 
Service and Good Conduct medal, awarded to P7KX.770747 H.W, Stafford, Submariner (Korea medal) and 
Leading Mechanic (Engineering) of H.M.S. Striker (LSGC medal). 
£100-150

9 A pair of Queen Victoria campaign medals: awarded to Corporal James Duke, Sutlej medal for Sobraon 1846, 
no clasp19th Regiment; and India 1857-1858, 1st Battalion 10th Regiment of Foot, with ribbons. 
£200-300
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10 A Military issue British Empire Medal, awarded to Robley Strong, with ribbon; a pair of First World War general 
service medals, awarded to 31683 Corporal F. Armstrong, Durham Light Infantry; and a group of Second World 
War general service medals, with Queen Elizabeth II Coronation medal. 

Note: Gunner Robley Strong died on the 30th September 1917. He was killed in action whilst serving with the D 
Battery, 18th Brigade, Royal Field Artillery, aged 23 
He was born in 1894 near Castleside in County Durham and in 1911 was working as a farm worker at Street 
Side Farm on the A66 near Boldron. He enlisted at Richmond, Yorkshire and first served in France on 26 
September 1915. 
The Teesdale Mercury of 24 Oct 1917 reported that:-Mrs Strong, of Boldron, has received an intimation from 
Second-Lieutenant G. Proctor of the North Staffordshire Regiment, that her son, Private R. Strong, has been 
killed in action. The writer expresses the deepest sympathy of himself and all the officers, and adds: “I was 
sitting just outside the officers’ mess when suddenly a shell hit the cook-house, about five yards away, and your 
son was killed instantly. He always did his duty well, and was a brave fellow. His death has upset us all very 
much.” Second-Lieutenant Kenneth P. Sawyer says: “Private Strong was a favourite of both men and officers, 
and had always shown the greatest coolness and courage. His body was buried in a proper grave, and with 
military honours.” 
Roll Of Honour 
STRONG.-Killed in action on September 30th, 1917, Gunner Robley Strong, R.F.A., aged 23 years, dearly 
beloved son of George and Mary Strong of Boldron, Barnard Castle.- Deeply mourned by father, mother, brother, 
and sisters "Thy will be done." 
£150-250

11 A Military OBE medal, awarded to Eric Tennant Cowan (1892-1977), in original case by Garrard & Co Ltd. 

Notes: Eric served in the First World War as part of the Cheshire Regiment, 17th Lancers, and Lancashire 
Fusiliers. He lost an arm while in active service. Despite is injury he stayed in France after the Armistice and 
aided in the clearance of Battlefields and the organisation of Military Cemeteries. It was for this work that King 
George V bestowed the honour of OBE on him in 1919 within the New Year's Honours list. 

The money raised from the sale of this medal will be donated to the Royal British Legion. 
£100-200

12 A Second World War British Empire medal group, awarded to P/X10773-B Lieutenant and later Leading Seaman 
Thomas Edward Henderson, Royal Navy Reserves, comprising: military issue British Empire Medal (BEM) in 
Royal Mint case, a Royal Navy Reserves Long Service medal, War medal, War star, and Atlantic star with 
France and Germany clasp, various photographs, papers, character reference, GS medal card; and War medal 
awarded to his wife, Jennie, with box and other ephemera. 
£200-300

13 First and Second World War medal group, awarded to 3-4364 Private R. Henderson, Northumberland Fusiliers, 
and later Royal Navy, comprising: WWI British War medal and Victory medal (missing star), and WWII star, War 
medal, Pacific star and Atlantic star, with two medal papers and box. 
£70-100

14 The medals and effects of Robert Shell, including: a pair of First World War general service medals, 2047 
Gunner Robert Shell, Royal Artillery, Second World War Defence medal with Home Guard papers, lapel badge, 
cap badge, character papers, family papers, postcards, photographs, Royal Artillery silk cushion cover. 
£50-100

15 A selection of Soviet Russian orders and medals: two Soviet Orders of the Patriotic War first class, McDaniel's 
type 3; Five Soviet Medals for Irreproachable Service in the Armed Forces; Four Soviet Medals for a Veteran of 
Labour; and a Soviet Order of the Patriotic War, second class, 1985 issue with award card. 
£50-100

16 A cross of the Order of the League of Mercy, red enamel cross on Prince of Wales Feathers and crossed black 
and white bow, dated 1898 to the centre, in Elkington and Co case of issue. 
£80-120
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17 89th (Princess Victoria's) Regiment of Foot: an officer’s shoulder belt plate, circa 1840-55, a fine and scarce 
example the textured rectangular gilt plate with a narrow burnished rim, the silver mounts comprising the crown, 
sprays of laurel and palm, sphinx above ‘89’, a triple battle honour scroll at the base, standard hook and stud 
fasteners, 9.0 x 7.5cms. 
£400-600

18 Victorian 15th (East Yorkshire) Regiment of Foot: a shako helmet plate, pierced '15' within motto and under 
crown with laurels, two lugs, 8.5 x 9.5cms. 
£50-100

19 A Second World War Polish Army in Exile cap badge, likely made by J.R. Gaunt, with eagle and shield design, 
57mm high. 
£70-100

20 A selection of Military and similar items: a First World War general service medal, awarded to 240689 J. Temple, 
Royal Artillery; WWI services rendered fob; two 1911 George V Coronation medals; a German WWII medal; and 
other items. 
£40-60

21 A selection of approximately forty-one regimental cap badges, mostly pre-1945 British, including: Labour Corps, 
Ordnance Corps, Royal Artillery (with rostating wheel), Royal Signals, Royal Gloucestershire Fusiliers, Royal 
Northumberland Fusiliers, War Munition Volunteers, and others. 
£50-100

22 A First World War commemorative plaque, commemorating Robert Brodie, in original envelope and card case; 
together with a First World War period belt mounted with a selection of regimental cap badges and buttons, 
133cms long. (2) 
£50-100

23 A selection of military buttons and cloth badges, mostly naval interest; and other items. 
£30-50

24 89th (Princess Victoria's) Regiment of Foot: an officer’s waist belt buckle, bi-metal with central sphinx between 
crown and 89, 'Princess Victoria's Regiment' around, withing leaf scrolls, each half numbered '3', 9.0 x 4.5cms. 
£200-400

25 US Airborne M1942 uniform, the helmet with liner, netting, cloth camouflage and First Aid pouch, the jacket 
pockets containing Longines-Wittnauer pocket compass in original box, First Aid packet, Meta fuel, the canvas 
belts with back pack mount containing field dressing and canteen tin, Garand M1 bayonet with scabbard, 
Engineering Corps wrist compass, side satchel with map fitting, the trousers (pants) with leg satchel and Mk3 
trench knife in associated sheath, brown leather boots. 

Note: The majority of this lot looks to be original, however, some parts are replica to finish the effect. Viewing of 
this lot is advised ahead of bidding to ensure complete satisfaction of your purchase. 
£600-900

26 Modern Black Watch regimental kilt; a replica Lancer officer's tunic and belt; and a Brunswick Hussar's dolman 
1815 jacket. (3) 
£50-100

27 A replica Grenadier uniform, Napoleonic War style, the red jacket with white sashes having brass plates, 
Baldrick bayonet, canteen and canvas satchel, on a manakin. 
£50-70

28 A German Second World War M40 pattern helmet, with decals (non-original), interior lining and stamps. 
£50-100

29 Second World War Bulgarian M36 pattern helmet, single decal with liner; a WWII style Tommy type helmet with 
Belgian decal; a WWII Canadian Mk3 helmet; a US Army helmet, dated 1987; and a French Army helmet. (5) 
£80-120

30 A replica French fireman's brass helmet, Napoleonic style, 26cms high; and a replica Belgic shako, 1st 
Grenadiers, with wool effect plume, 33cms high. (2) 
£40-70
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31 A Luftwaffe helmet pattern money box, 16 x 13 x 11cms. 
£40-60

32 A German M16 pattern helmet, with later paintwork. 
£40-70

33 A German Third Reich police pattern helmet, with double decal, later liner. 
£50-100

34 German Second World War Luftschutz helmet, three piece gladiator pattern, with front decal and 
'Luftschutzgesetz' details to interior. 
£80-120

35 A German Second World War M35 helmet, with double decal, with interior stamps and liner. 
£80-120

36 A German M42 pattern helmet, later painted with 'Ostern 1943' above crest, anti-aircraft and tank battlements. 
£80-120

37 Three German M40 helmets, one with later Red Cross decal, one with Luftwaffe single decal (possibly original), 
and the third later single decal. 
£80-120

38 A replica Cuirassier breast and backplate, Napoleonic style, with red cloth lining, 48 x 40cms. 
£80-120

39 A replica cuirassier breast and backplate, Napoleonic style, with brass on steel, 36 x 45cms. 
£40-60

40 A Feinwerkbau Sport .177 cal air rifle, serial no. 14406, break barrel action, 110cms long, with leather sling and 
fitted Milbro 4X32 lens. 
£100-200

41 Two air rifles: a Japanese Snow Peak .22cal underlever, serial no. J491154; and a German .22cal 'Original' Mod 
24, no serial number. 
£40-60

42 A pair of 19th Century Belgian double barrelled pistols, the brass barrels fitted with percussion action, double 
trigger mechanism, walnut grips, 19cms long overall. 
£200-400

43 A 410 bore Hushpower shotgun, by Enrico Pedrelti, serial no. 10695, barrel 65cms, 113cms long overall. 
Can you please note that the successful buyer of this lot will need a Registered Firearm License or produce a 
valid shotgun certificate on collection. 
£100-200

44 An AYA side by side 20 bore shotgun, with ejector, serial no. 568057, barrels 69cms, 113cms long overall. 
Can you please note that the successful buyer of this lot will need a Registered Firearm License or produce a 
valid shotgun certificate on collection. 
£100-200

45 A deactivated Webley MkIV .38 cal revolver, the barrel 12.5cms long, serial no. A41088, 26cms long, with 
deactivation certificate; together with canvas holster, by Mills Equipment Co, 1941. 
£200-300

46 A deactivated Hungarian PA63 semi-automatic .380cal pistol, 10cms barrel, serial no. AT1213, with magazine, 
17.5cms long, with deactivation certificate. 
£70-100

47 A deactivated Webley MkIV .38 cal revolver, the barrel 10cms long, serial no. A76704, 23cms long, with 
deactivation certificate; together with canvas holster, by Mills Equipment Co, 1943. 
£200-300

48 A deactivated Belgian Browning's Patent FN 'Five-SeveN' 7.65mm cal semi-automatic pistol, by FN Herstal, the 
barrel 8.5cms long, serial no. 510939, 15.5cms long, with deactivation certificate. 
£100-200
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49 A deactivated British Webley MkIV .38 cal revolver, the barrel 10cms long, serial no. A81157, 24cms long, with 
deactivation certificate; together with canvas holster. 
£200-300

50 A deactivated Sten Mark II 9mm submachine gun, serial no. F4388, barrel 18cms long, all metal, 73cms long 
overall, with deactivation certificate. 
£300-500

51 A deactivated Lanchester MkI 9mm sub-machine gun, barrel 20cms long, stamped SA along with serial number 
20560A, 85cms long overall, with associated magazine, and deactivation certificate. 
£350-500

52 A deactivated British Enfield No.2 MkI* .38cal revolver, barrel 12.5cms long, serial no. J6374, dated 1940, 
25cms long, with deactivation certificate. 
£200-300

53 A deactivated British Webley .455 cal revolver, the barrel 15cms long, serial no. 433378, with British Military 
broad arrow mark, 30cms long, with deactivation certificate; together with brown leather holster and Sam Browne 
belt. 
£300-400

54 A British Enfield .38 cal revolver, barrel 12.5cms long, serial no. ZA7104, 25cms long, with deactivation 
certificate; together with brown leather holster and Sam Browne belt. 
£200-300

55 A deactivated Second World War period German Luger P08 9mm semi-automatic pistol, barrel 10cms long, 
serial no. 3804, the magazine stamped 1/9027, 22cms long, with deactivation certificate; together with a black 
leather Geco holster, no.428074. 
£500-800

56 A deactivated Sterling Mk4 9mm sub machinegun, 23cms barrel, serial no. KR12685, with folding butt and green 
canvas sling, 41cms long folded, 69cms extended, with deactivation certificate. 
£350-450

57 W.R. Pape, Newcastle on Tyne: a 12-bore double barrel hammer action shotgun, 71cms damascus barrels, 
serial no. 7038, 113cms long overall. 
Can you please note that the successful buyer of this lot will need a Registered Firearm License or produce a 
valid shotgun certificate on collection. 
£100-200

58 J Blissett & Sons: a single barrel 16-bore hammer action shotgun, 76cms damascus barrel by C. Francis, 
Peterborough, serial no. 30081, the lock plate signed J. Blissett & Sons, 120cms long overall. 
Can you please note that the successful buyer of this lot will need a Registered Firearm License or produce a 
valid shotgun certificate on collection. 
£100-200

59 A replica flint lock Tower musket, with original socket bayonet, 140cms long, 187cms with bayonet attached. 
£40-60

60 An 18th Century India pattern flint lock musket, by T. Potts, London, fitted original socket bayonet, 137cms long, 
180cms long with bayonet fitted. 
£100-200

61 A replica India pattern flint lock musket, fitted socket bayonet, 140cms long. 
£40-60

62 An East India Company India pattern flint lock musket, with later proof marks, fitted socket bayonet, 140cms 
long, 173cms long with bayonet fitted. 
£80-120

63 A short round pattern flintlock musket, with 8th Royal Veteran Battalion marks to butt plate, fitted socket bayonet, 
140cms long, 176cms with bayonet fitted. 
£200-400
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64 A replica Pedersoli flintlock musket, inscriber 'Grice 1762' to lock, 148cms long. 
£100-200

65 An inert replica flintlock Tower musket, 140cms long. 
£50-100

66 An inert replica of a 1796 'New Land' pattern pistol, 41cms long. 
£40-60

67 An early 19th Century Belgian navy flintlock pistol, 40cms long. 
£80-120

68 An 1827 pattern Royal Navy dress sword, by Edwards & Gittings, Gillingham, the 79cms etched blade with 
Royal arms, anchor and scrolls, the hilt with wire bound shagreen grip and lion pommel, fitted a brass mounted 
leather scabbard, 97cms long overall. 
£100-200

68A Late 19th century North Indian dagger pesh kabz, 22cms curved partly double edge blade with cut back,the hilt 
with bowenite mounts, fitted leather covered sheath, 36.5cms long overall. 
£80-120

69 Two Omani janbiyya or khanjar, each of typical form, one with silver-coloured metal grip, the other horn, the 
larger and earlier with later belt mount, 32cms high. 
£50-100

70 A good example of a British 1842 pattern socket bayonet, with Lovel's lug, by Sargant, stamped '3 21' to the 
blade by maker, 'Reg 96' for 96th Regiment of Foot to the socket fitting, 50cms long overall; together with a 
British 1853 pattern Enfield rifle socket bayonet, with WD mark, stamped '27' to fitting, 52cms long overall. (2) 
£100-150

71 A 19th Century French Gras rifle bayonet, 1874 model, the 51cms blade back inscribed "Mre d'armes de St 
Etienne, Mars 1877', the hook quillon numbered M8995, matching stamp to full metal scabbard, 66cms long 
overall. 
£70-100

72 A 20th Century Indo-Persian jambiya, the 14cms curved blade on a buffalo horn and metal mounted hilt, the 
scabbard with conforming design to plated metal mount, 29cms long overall, cased. 
£50-100

73 A Second World War German parade bayonet, plated blade 20cms by F W Holler, Solingen, fitted black painted 
steel scabbard, 35cms long overall. 
£40-60

74 A selection of knives and bayonets, comprising: a British Second World War No.4 MkII bayonet with scabbard; a 
British First World War 1913 pattern bayonet, no scabbard; a German 1894/98 pattern bayonet, missing 
scabbard; a machete type knife; a hunting knife with horn effect grip; and a replica SS dagger with scabbard. (6) 
£50-100

75 A British Victorian police hanger, the 59cms curved blade on brass hilt with shagreen grip (missing wire), fitted 
brass and leather scabbard (with repairs), 74cms long overall. 
£80-120

76 A British cavalry trooper's sword, 1853 pattern, the 90cms blade with broad arrow and other marks, on hilt with 
steel three bar design, rack number engraved B133, around a leather grip, no scabbard, 104cms long overall. 
£100-200

77 A Swiss M1957 bayonet, by Waffenfabrik, Bern, no. W91788, with black ribbed grip, the full metal scabbard with 
brown leather from stamped 'Paul Pfetui, St. Prex, 67', 38cms long overall. 
£30-50

78 A First World War American M1917 bayonet, fitted original leather and metal scabbard, 58cms. 
£40-60

79 A Fairbairn–Sykes Commando dagger, with blackened blade, the cross-guard stamped 'Sheffield England' 
beside broad arrow mark, in brown leather sheath with metal tip and integral frog, 34cms long overall. 
£80-120
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80 A replica British 1796 pattern Heavy Cavalry sword, fitted full metal scabbard, 105cms long overall. 
£50-100

81 A replica Napoleonic period cuirassier sword, with brass bar guard, full metal scabbard, 115cms long overall. 
£50-100

82 A replica dress sword, 19th Century style, with brass and leather scabbard, 97cms long. 
£40-60

83 A replica 1796 pattern Light Cavalry trooper's sword, with white-washed leather knot to hilt, fitted full metal 
scabbard, 101cms long overall. 
£50-100

84 Three period socket bayonets for India-pattern musket, 55cms long overall. 
£50-100

85 A wooden and metal scale model of an SA80 machine gun, used by Vickers tank factory to check the fit inside 
tanks, 79cms long. 
£50-100

86 A British First World War period chrome plated trench art gong, the central 18-pound shell within shaped 
surround decorated with submarine and battleships, dated 1914-1918, on oak plinth with baton, 37 x 19 x 43cms 
high. 
£200-300

87 A silver cigarette box, inscribed with 15/19 The King's Royal Hussars crest over inscription 'S.Q.M.S. S. Allen, 
from Lieut. Colonel R.A. Coxwell-Rogers, and the Officers 15th/19th The King's Royal Hussars, 1975', by 
Garrard & Co Ltd, Birmingham 1974, 18 x 9cms. 
£50-100

88 A William IV truncheon, turned hardwood painted with Royal coat of arms and cypher above 'RL', 25cms long. 
£40-70

89 A George IV turned wooden and painted truncheon, decorated with Royal cypher above date 1830 and inscribed 
'Cotton' amongst cross, ribbed grip, 49.5cms long. 
£50-100

90 A Second World War six-pounder gun-sight, No. 39 MkIIS, by AK&S, dated 1943, No. 16582, 45cms long; a 
shell; and a primers case. (3) 
£40-80

91 Second World War interest posters: nineteen Wylam Welcome Home Fund posters, dated Monday 6th August 
1945, 44 x 28cms. 
£40-70

92 British Red Cross and Nursing interest: a garnet set gold bar brooch, engraved 'Hill House Hospital, Oct 17 
1914', 44mm wide. 
£80-120

93 Newcastle Upon Tyne Royal Grammar School (R.G.S.) Officer Training Corps (O.T.C.) swagger stick, the metal 
pommel with crest, 70cms long. 
£30-50

94 A Victorian painted truncheon, by Field of Holborn, possibly for Military Police or Provost due to broad arrow 
mark stamped to upper section, 40cms long; together with a pair of wrought iron handcuffs, Hiatt Best, no. 343. 
(2) 
£40-60

95 A selection of military items, comprising: a First World War Queen Mary 1914 Christmas tin; a First World War 
Belgian Commemorative medal, with maker's paper of Fonson & Cie; five Second World War general service 
medals, framed; a brass bugle; and a replica death penny. 
£30-50

96 A selection of gun parts: A Belgian navy pistol, no lock; Brown Bess parts; a shot mould; and a barrel from a 
pistol, Turkish markings. 
£30-50
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97 A Second World War period enamel sign from the clinic of Jewish doctor Dr. Oscar Israel Hirschberg, marked 
with a Star of David inside a yellow circle above 'Dr. Oscar Israel Hirschberg 9-10, 31/2 -51/2, Sonntags 10-11 
Zur arztlichen Behandlung ausschlieblich von Juden berechtigt', 20 x 15cms. 

Notes: After completing his studies in Berlin, Oscar Hirschberg began working in 1889, initially in the city of 
Bromberg, which was then in the Prussian Province of Posen. In 1920 Bromberg, now Bydgoszcz, became part 
of Poland, perhaps one reason the doctor moved his office to Berlin in 1921. The licenses of the more than 3,000
 Jewish doctors practising medicine in the German Reich expired in October 1938. Starting in 1933, it had 
become increasingly difficult for them to earn a living from their profession due to anti-Jewish boycotts, local 
initiatives by professional organisations, and discriminatory regulations. In the autumn of 1938, only 709 of the 
doctors considered Jewish under the Reich Citizenship Law were granted special licenses to continue practising 
medicine, and they were only permitted to treat Jewish patients and their own wives and children. The special 
licenses could be revoked at any time. The Jewish practitioners were also prohibited from calling themselves 
“doctors,” and their offices had to be identified accordingly. Doctors in “mixed marriages” were often the ones to 
receive special licenses. Likewise, Oscar Hirschberg survived the Shoah thanks to his non-Jewish wife. He 
continued practising medicine in Berlin until his death in 1946. 
£500-800

98 Submarine Depot Blyth interest: a silver cigar box, inscribed 'J.C. Edwards, from Officers of R.N. Submarine 
Depot, Blyth, 15th October 1919, by Joseph Braham, London 1919, 20 x 14cms. 
£50-80

99 A Victorian silver basket-hilted sword pattern letter opener or paper knife, by Mackay & Chisholm, Edinburgh 
1885, 18cms long. 
£80-120

100 Exercise for the Foot Forces, 1728, printed by John Baskett, London, 8vo, 91 pages, inscribed 'Michael Newton' 
to inside page, contemporary boards. 
£70-100

101 A selection of early 20th Century British Military interest postcards, including: portrait photographs, hospitals, 
group photographs, Newcastle District B.B. 1912, Corbridge Officer's 1914, German Submarine U118 washed 
ashore at Hastings, and others. 
£40-60

102 A scarce pair of post Second World War Japanese navy bridge 'Big Eye' binoculars, by Nikon, no. 2406, 15 X 80
 4°, the eye lens with rubber cups, missing end lens covers, hinged deck mount, finished in battleship grey, 
45cms long, 20cms wide. 
£2,500-3,500

103 US Naval ships bridge 'Big Eye' binoculars, Mark III Model 5, moulded 'US' and various numbers '4/21/89', 
'5/1/89', '5/3/89', '5/4/89' and '5/8/89', serial no. 26800103, with hinged headrest, rubber lens covers, later 
painted grey, 62cms long, 50cms wide. 
£3,000-5,000

104 A large night vision scope, ref: sm-d-850400-1, serial no. 80063, lens 24cms diameter. 
£300-500

105 Firmin Salabert 
(1811-1895) 
Half-length portrait of an Officer, 
watercolour drawing, 
signed and dated 1845, 
30 x 24cms (image), 
in gilt frame, 50 x 42cms. 
£100-150
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105A S. Pelham 
Half-length portrait of an Army Officer, 
watercolour drawing, 
signed and dated 1829, 
15 x 19cms (image), 
in gilt-metal table top frame. 
£70-100

106 William Drummond 
(Fl. 1800-1850) 
Three quarter length portraits of two brothers, 
one dressed as an Infantry Officer; the other in Gentleman's sporting attire, 
watercolour drawing, 
signed and dated 1849, 
each 38 x 49cms (image), 
in floral gilt frames, 46 x 56cms. (A pair) 
£100-200

107 John Downman 
(1749-1824) 
Half-length portrait of an Officer of the Coldstream Guards, 
miniature painting on ivory, 
6.5 x 8.0cms (image), 
in floral gilt-metal frame, 13.5 x 15.5cms. 

Ivory self-declaration submission reference 93YCANVA 
£1,500-2,500

108 William Naish 
(1766/7–1800) 
Portrait of Colonel Leigh (inscribed verso), 
miniature portrait, 
6.7 x 7.9cms (image), 
in brass mounted ebonised frame, 13.5 x 15.0cms. 

Ivory self-declaration submission reference M3U13KAR 
£350-400

109 A.G. Fletcher R.M.S. 
Cavalry Officer with large side whiskers, 
miniature portrait, 
signed, 
8 x 6.5cms (image only), 16 x 14cms within velvet lined gilt frame. 

Ivory self-declaration reference ZK6YL33L 
£100-200
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